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Länsstyrelsen i Stockholms län 

Enheten för funktionshinder och 

äldrefrågor 

Box 22067 

104 22 Stockholm 

TILLSYN AV SANDSTUGANS ÄLDREBOENDE  

Sandstugans äldreboende 

Vårbergsvägen 63 

127 43 Skärholmen 

 

Datum för uppföljning: 2009-06-16 

 

Närvarande vid tillsynen: Pia Henriksson, verksamhetschef på Sandstugan sedan 

den 1 maj 2009, Mirta Vidal, gruppchef sjuksköterska, Kristina Ström, MAS 

Skärholmens sdf och Therese Lang, verksamhetscontroller Skärholmens sdf.  

 

Huvudman: Carema 

 

Organisationsnummer: 556455-5208 

 

Tillstånd från Länsstyrelsen: Tillståndet gäller från och med 2009-08-28 

 

Verksamhet: Särskild boendeform enligt 7 § 1.2 SoL samt korttidsboende enligt 7 

§ 1.3 SoL.   

 

Målgrupp: Permanenta platser för personer med somatiska sjukdomar och 

personer med demenssjukdomar, korttidsplatser för personer med somatiska 

sjukdomar. 

 

Antal boende: 40 personer. Sandstugan består av sex mindre enheter; 

Smaragden – 6 platser för personer med demenssjukdomar över 65 år  

Opalen - 6 platser för personer med demenssjukdomar över 65 år  

Ametisten - 6 platser för personer med demenssjukdomar över 65 år 

Safiren – 8 platser för personer med somatiska sjukdomar över 65 år  

Diamanten – 11 korttidsplatser för personer med somatiska sjukdomar under 65 år 

Rubinen – 3 platser för personer med somatiska sjukdomar över 65 år 

 

 



TILLSYNSRAPPORT 
SID 2 (3) 

 

TILLSYN AV SANDSTUGANS ÄLDREBOENDE 

 

Telefon 08-50824000 

 www.stockholm.se/skarholmen 
 

 

  

Metod 

Tillsynen genomfördes med samtal och diskussion med verksamhetschef och 

gruppchef/sjuksköterska. Rundvandring gjordes på samtliga enheter och 

uppföljarna fick möjlighet att hälsa på de boende och personalen. Länsstyrelsen 

hade nyligen granskat Sandstugan varför ingen ytterligare granskning av 

dokumentationen gjordes. Tillsynen ägnades åt de brister som Länsstyrelsen 

tidigare hade påtalat. 

 

Förvaltningens helhetsbedömning 

Sandstugan visar en vilja till utveckling och förbättring. De har tagit till sig av 

Länsstyrelsens kritik och arbetar intensivt med att åtgärda de påtalade bristerna.  

 

Länsstyrelsen har gjort bedömningen att Sandstugan uppfyller lagstiftningen och 

dess intentioner i de flesta delar som tillsynen avser. Det finns fortfarande brister i 

dokumentationen, men på grund av de förbättringsåtgärder som har genomförts 

och fortfarande pågår, avslutas tillsynen i oktober 2009. 

 

Nästa tillsyn kommer att ske av förvaltningen under våren 2010. 

 

Redovisning av tillsynen 

    Länsstyrelsen gjorde tidigare under våren 2009 en tillsyn av Sandstugans tillstånd. 

Länsstyrelsen redovisade då att det fanns brister inom flera granskade 

tillsynsområden. Länsstyrelsen kritik avsåg främst att; 

 

 huvudmannen inte följer sitt tillstånd avseende målgrupp 

 bemanningen på Safiren och Ametisten var för låg 

 Safiren och Ametisten är olika typer av enheter, men inte organisatoriskt 

eller fysiskt avgränsade. 

 föreståndaren inte har genomgått utlovad utbildning 

 flera personer saknar dokumentation 

 de enskildes integritet, självbestämmande och trygghet inte beaktas fullt ut 

 kvalitetssystemet inte var förankrat och att ansvaret för att driva 

kvalitetsarbetet var otydligt.  

 

Vid tillsynen den 16 juni 2009 framkom att Carema efter Länsstyrelsens tillsyn har 

ökat bemanningen på de enheter som kritiken riktade sig mot. Det förekommer 

dock att personalen jobbar på både demensenheterna och de somatiska enheterna. 

Schemaläggningen sker alltid per avdelning men ibland behöver resurserna 

omfördelas.  
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Safiren och Ametisten är inte organisatoriskt eller fysiskt avgränsade från 

varandra. Sandstugan har beställt flyttbara skiljeväggar för att åtgärda 

Länsstyrelsens synpunkter. Verksamhetschefen framhåller att Sandstugan driver 

sin verksamhet tillfälligt i Vårbergs vård- och omsorgsboendes lokaler och att 

Länsstyrelsen var ute och granskade lokalerna innan de fick sitt tillstånd beviljat. 

 

Pia Henriksson är ny verksamhetschef på Sandstugan sedan den 1 maj 2009, hon 

har en sjuksköterskeutbildning i grunden. Länsstyrelsens kritik avseende 

utbildning avsåg hennes företrädare. Pia kommer att gå en 7,5 p kurs i 

handläggning och dokumentation under hösten 2009 och en 7,5 p kurs i juridik 

under våren 2010.  

 

Sandstugan har satsat mycket på att förbättra dokumentationen efter 

Länsstyrelsens tillsyn. Samtlig personal kommer att genomgå utbildning i att 

dokumentera enligt socialtjänstlagen den 17 juni. Utbildningen hålls av Caremas 

dokumentationsstödjare. Sandstugan använder sig av dokumentationssystemet 

Safedok. Sjuksköterskorna har egna datorer, liksom omvårdnadspersonalen. Även 

de boende har en dator.  

 

Kvalitetssystemet diskuteras vid arbetsplatsträffar och planeringsdagar. 


